[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение

«Администрация муниципального образования

 «Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «__01__» __04___ 2013 г.                  р.п. Залари                               № _244_
О внесении дополнений в Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования «Заларинский район», и муниципальными служащими муниципального образования «Заларинский район» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденного Постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 22.02.2013г. № 107
В соответствии с Федеральным  законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь ст. ст. 22, 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В  Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования «Заларинский район», и муниципальными служащими муниципального образования «Заларинский район» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,  утвержденного Постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 22.02.2013г. № 107 внести следующие дополнения:

Абзац 5. дополнить подпунктом 3 и 4 следующего содержания:
3) сведения о своих расходах, произведенных за отчетный период
(с 1 января по 31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки  превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) по основному месту их службы (работы) за последние три года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка   в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Иркутской области;

4) сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, произведенных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) по основному месту их службы (работы) за последние три года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Иркутской области.
2. Председателям комитетов муниципального образования «Заларинский район» (Л.М. Васильченко, Т.В. Зотовой, Д.П. Ковальчук, Скребневой Л.Т.), довести до сведения каждого муниципального служащего органов местного самоуправления муниципального образования «Заларинский район» настоящее постановление в течение двух недель после его издания под роспись, списки с ознакомлением представить в юридический отдел муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район» Л.Ю. Воронину.
Глава  муниципального образования

«Заларинский район»                                                                   В.В. Самойлович

Исполнитель: Свистунова М.А.- главный специалист по кадрам

юридического отдела т. 2-14-57